Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №10»

ПРИКАЗ

           «29»  августа  2024 года                                                                         № 72/2

«О работе в АИС «Навигатор»

Во исполнение письма министерства образования Тульской области, в

целях повышения уровня доступности дополнительного образования Тульской

области, на основании письма министерства образования и науки Российской

Федерации от 05 февраля 2018 года № 09-188 «О внедрении типового решения

общедоступного навигатора дополнительного образования детей», в рамках

реализации приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование

для детей», в соответствии с Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 г», с

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года

№467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем

дополнительного образования детей» и для реализации федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Образовательную программу дополнительного образования МКОУ

«СШ № 10» на 2024-2025 учебный год;

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие)

программы: «Очумелые ручки», «Экология животных», «Играем в волейбол»,

«Основы предпринимательской деятельности», «Доброе сердечко», «Школа

студия «Скрапбукинга», «Игрушка своими руками», «Волшебный карандаш»,

«Фантазия», «Воздушный пластилин», «Я – художник», «ДПИ», «Мир детского

рисунка»;

3. Заместителя директора по ВР, Ядыкину М.Ю. назначить администратором

школьного АИС «Навигатора дополнительного образования» - (далее

«Навигатор»);

3.1 занести в «Навигатор» все дополнительные общеобразовательные программы,

реализуемые в МКОУ «СШ № 10» в 2024-2025 учебном году, используя

Методические рекомендации Регионального модельного центра

дополнительного образования детей Тульской области.

4. Педагогам дополнительного образования Лаптеву А.Н., Павлову В.Н., Козловой,

Н.А., Козыревой Ж.Д., Ахметзариповой С.А., Грызловой А.И., Поповой А.П.,

Чернышовой И.Г., Терениной К.Е., Голышевой Л.А., Солдатовой А.Ю.,

Мясоедовой Е.Е.:

4.1 организовать разъяснительную работу с родительской общественностью о

норме и порядке проведения процесса регистрации в «Навигаторе», используя

Методические рекомендации для представителей родительской

общественности Регионального модельного центра дополнительного

образования детей Тульской области;

4.2 организовать практическую помощь родителям в вопросе регистрации в

«Навигаторе» через портал «Госуслуги»;

4.3 возложить персональную ответственность за достоверность и

актуальность информации в АИС «Навигатор».

5. Зачисление (подтверждение поданных заявок), отчисление и перевод

обучающихся в кружки дополнительного образования в «Навигатор» через

«Госуслуги» возложить на заместителя директора по ВР Ядыкину М.Ю.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Ядыкину М.Ю.

Директор МКОУ «СШ № 10»  ___________________Н.С. Петрушина

Заместитель директора по ВР ____________________ М.Ю. Ядыкина

Педагоги дополнительного образования:_______________ Козырева Ж.Д.

_______________ Козлова Н.А.

_______________ Павлов В.Н.

_______________ Лаптев А.Н.

_______________ Ахметзарипова С.А.

_______________ Грызлова А.И.

_______________ Попова А.П.

_______________ Чернышова И.Г.

_______________ Теренина К.Е.

_______________ Голышева Л.А.

_______________ Солдатова А.Ю.

_______________ Мясоедова Е.Е.

		2024-09-06T13:46:37+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью